Вивчення поточної діяльності компанії протягом
трьох аналізованих періодів, виявлення
негативних тенденцій, пошук причин та

напрямків вирішення

Ризик браку внутрішньої інформації для
реалізації проекту

Чітке вивчення особливостей формування
інформаційної системи в компанії, аналіз вхідної

та вихідної інформації, особливостей її
формування, відповідальних осіб

Ризик некоректних даних, отриманих
внаслідок проведення дослідження

можливостей впровадження альтернатив

Формування детальної вхідної зовнішньої та
внутрішньої інформації

Таким чином, враховуючи негативний вплив ризикових факторів і

прийняття заходів по їх зменшенню дозволять сформувати необхідну вихідну

інформацію для прийняття оптимального управлінського рішення.

Сформуємо сценарії розвитку проекту, роблячи наступні припущення:

 реалістичний сценарій – 100% виконання запланованих показників;

 оптимістичний сценарій – 120% виконання запланованих показників;

 песимістичний сценарій – 80% виконання запланованих показників.

У табл. 3.13 наведемо аналіз чутливості показників проекту за умов

кожного сценарію.

Таблиця 3.13

Аналіз чутливості показників проекту удосконалення післяпродажного сервісу

за умов кожного сценарію
Показник 2018 2019 2020 2021

1 2 3 4 5
Період 0 1 2 3

Реалістичний сценарій

85

Продовження табл. 3.13
1 2 3 4 5

Чистий грошовий потік  350,89 552,68 775,74
Інвестиційні витрати (обладнання + навчання) -802

Коефіцієнт дисконтування (15%) 1 0,870 0,756 0,658
Чистий приведений дохід -802 305,12 417,90 510,06

NPV 431,09
Індекс дохідності 1,54
Періоду окупності 1,95

Внутрішня ставка дохідності 23%
Оптимістичний сценарій +20%

Чистий грошовий потік  421,06 663,21 930,89
Інвестиційні витрати -802

Коефіцієнт дисконтування (15%) 1 0,870 0,756 0,658
Чистий приведений дохід -802 366,14 501,49 612,08

NPV 677,70
Індекс дохідності 1,85
Періоду окупності 1,63

Внутрішня ставка дохідності 34%
Песимістичний сценарій -20%

Чистий грошовий потік  280,71 442,14 620,59
Інвестиційні витрати -802

Коефіцієнт дисконтування (15%) 1 0,870 0,756 0,658
Чистий приведений дохід -802 244,09 334,32 408,05

NPV 184,47
1 2 3 4 5

Індекс дохідності 1,23
Періоду окупності 2,44

Внутрішня ставка дохідності 10%

Як показали розрахунки, показники ефективності інвестиційного проекту

дуже чутливі для фактора зміни запланованих продажів внаслідок реалізації

трьох сценаріїв.

В табл. 3.14 зведемо показники інвестиційної привабливості за трьома

сценаріями.

Таблиця 3.14

Показники інвестиційної привабливості проекту удосконалення

післяпродажного сервісу за трьома сценаріями
Сценарій / показник

NPV
Індекс

дохідності
Періоду

окупності
Внутрішня

ставка
дохідності

Реалістичний 431,09 1,54 1,95 23%